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کنایه تند رشیدی کوچی به دولتمردان:
طوری به مردم امید ندهید که مسخره‌تان کنند

رشیدی کوچی با انتقاد از تصویرنمایی دولتی‌ها از شرایط خوب اقتصادی علی 
رغم وضعیت معیشتی مردم، گفت: اگر می‌خواهیم به مردم امید بدهیم نباید 

طوری باشد که فردا ما را مسخره کنند.
به گزارش اقتصاد 100، جلال رشیدی کوچی، نماینده مرودشت با اشاره به اینکه 
در شرایط فعلی اقتصاد، حال مردم اصلا خوب نیست گفت: با تغییر آدم‌ها و 
مهره‌ها اتفاق خاصی رخ نمی‌دهد بلکه باید ساختارها تغییر کرده و متحول شود.
عضو کمیسیون امور داخلی و شوراها افزود: با روش‌های فعلی رئیس جمهور 
یک هفته قبل از اینکه به این سمت برسد می‌آید می‌گوید من شرایط را درست 
می‌کنم و فرد قبلی عرضه نداشته، ولی وقتی خودش وارد این ساختار می‌شود 

می‌بینیم که آنطور که وعده داده عمل نمی‌کند.
وی در پاسخ این سوال که چرا کارنامه‌ای که دولت از خود ارائه می‌کند حاکی از 
شرایط خوب اقتصادی است گفت: مخالفم، اگر می‌خواهیم به مردم امید بدهیم 

نباید طوری باشد که فردا ما را مسخره کنند.
عضو کمیسیون امور داخلی و شوراها تصریح کرد: الان کاملا مشخص است 
که وضعیت اقتصادی خراب است، با صحبت‌های کلیشه‌ای حال مردم خوب 

نمی‌شود.

نامه یک نماینده مجلس به آملی لاریجانی
رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس در نامه‌ای به رئیس مجمع تشخیص مصلحت 
نظام، خواستار حضور نماینده هیات عالی نظارت در این کمیسیون درباره بررسی 

طرح ساماندهی استخدامی کارکنان دولت شد.
بنابر گزارش تسنیم، ولی اسماعیلی، رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس؛ در 
نامه‌ای به آملی لاریجانی، رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، خواستار حضور 
نماینده هیات عالی نظارت، در کمیسیون اجتماعی برای رفع ایرادات هیئت عالی 

نظارت مجمع درباره طرح ساماندهی استخدامی کارکنان دولت شد.
متن نامه اسماعیلی، رئیس کمیسیون اجتماعی به آیت‌الله آملی لاریجانی به 

شرح ذیل است:
حضرت آیت‌الله آملی لاریجانی

رئیس محترم مجمع تشخیص مصلحت نظام
سلام علیکم

احتراما همانطور که مستحضرید در مصوبه اخیر مجلس شورای اسلامی در 
راستای رفع ایرادات شورای محترم نگهبان پیرامون طرح ساماندهی استخدام 
کارکنان دولت، تمامی ایرادات شورا مرتفع و صرفا ایرادات هیات عالی نظارت بر 
سیاست‌های کلی نظام باقی مانده است، لذا خواهشمند است با عنایت به اهمیت 
طرح مذکور و کثرت مخاطبان و ذینفعان این طرح در کشور، دستور فرمایید 
نماینده محترم هیات عالی نظارت بر سیاست‌های کلی نظام در جلسه‌ای که به 
همین منظور در روز یکشنبه مورخ 1403/01/26 راس ساعت 15:30 در محل 

کمیسیون اجتماعی تشکیل می‌شود حضور بهم رسانید.

انتقاد عباس عبدی از بازگشت کاظم صدیقی 
به نماز جمعه

عباس عبدی به حضور دوباره کاظم صدیقی در نماز جمعه واکنش نشان داد.
عباس عبدی، فعال سیاسی اصلاح طلب، با انتشار تصاویری از نماز جمعه 
تهران، به حضور کاظم صدیقی به عنوان امام جمعه انتقاد کرد و در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت: »اگر از این تصویر درس نگیرند و تغییر خط مشی 
نداده و عذرخواهی نکنند، آنگاه باید پرسید آیا اتفاق دیگری هست که برایشان 

درس آموز باشد؟ با کدام مردم می‌خواهید به تقابل با دیگران بروید؟«

واکنش متفاوت زیباکلام به حضور صدیقی
در نماز جمعه

فعال سیاسی اصلاح طلب در توئیتی نوشت: آمدن یا نیامدن جناب صدیقی 
تغییری در اکثریت بوجود نمی‌آورد. اقلیت هم که ملاک شان نظام و 
تصمیماتش است و بس. صادق زیباکلام فعال سیاسی اصلاح طلب به حضور 
کاظم صدیقی به عنوان امام جمعه تهران واکنش نشان داد و در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت: اگر از منظر نظام به موضوع حجت الاسلام صدیقی 
بنگریم، بازگشت ایشان کاملا قابل فهم است. نظام مدت‌هاست متوجه شده 
که طرفدارانش محدود شده‌اند به یک اقلیت و جایگاهی میان اکثریت ندارد. 
آمدن یا نیامدن جناب صدیقی تغییری در اکثریت بوجود نمی‌آورد. اقلیت هم 

که ملاک شان نظام و تصمیماتش است و بس.

چشم‌انداز استراتژیک ناتو
 برای گسترش میدان عملیات

ادامه از صفحه 1
ناتو به عنوان محصولی غربی، بازتاب تفکر نهادگرایانه‌ای است که بر 
پایه‌های دیپلماسی چندجانبه استوار است. دیپلماسی چندجانبه، در تحول 
و تطوّر مناسبات دیپلماتیک، در دو قرن گذشته، رشد و توسعه یافته و در 
حوزه‌های تخصصی، از حوزه صنعتی گرفته تا حوزه نظامی متمرکز شده است.

ناتو، در این نگاه، در حال حاضر، جمع سی‌ودو کشور نیست بلکه نهادی 
چندجانبه است که خود تبدیل به بخشی از ماهیت، هویت و جهت‌گیری غرب 
در یکپارچگی آن می‌باشد. اما این چندجانبه‌گرایی را بدون پیوند ساختاری 
غرب با نظامی‌گری نمی‌توان شناخت. رشد و بقای غرب، رابطه‌ای درهم تنیده 
با نظامی‌گری دارد که به نوبه خود به اقتصاد سیاسی کنشگری نظامی شکل 

داده است.
ناتو، در عین حال، مخصوصاً در شرایط کنونی، علی‌رغم جا افتادگی 
نهادگرایانه، با چالش‌های متعددی روبروست که در بحران جنگ اوکراین خود 
را نشان می‌دهد. در قلب و محور این چالش‌ها، دوگانه آمریکایی و اروپایی 

برجسته است.
بی‌تردید بار نظامی ناتو بر دوش آمریکا می‌باشد و همانگونه که بحران 
اوکراین نشان داد، اروپا به تنهایی از عهده چالش نظامی روسیه برنمی‌آید. 
ولی آیا آمریکا، حاضر به رویارویی مستقیم با روسیه برای حفظ اروپا می‌باشد؟ 
معطل ماندن تصویب 60 میلیارد دلار کمک نظامی ایالات متحده به اوکراین 
در کنگره آمریکا به خاطر تنش‌های حزبی در آن کشور و از همه مهم‌تر، شبه 
برآمدن احتمالی ترامپ در کاخ سفید و فاصله گرفتن آمریکای دوران جدید 
او از ناتو، تکانه‌های جدّی برای این نهاد چندجانبه است. به عبارت دیگر پیوند 
خوردن سرنوشت و کیفیت نهایی ناتو با سیاست‌های داخلی در ایالات متحده 
و کشورهای اروپایی، چالش کم اهمیتی قلمداد نمی‌شود. به همین دلیل است 

که ایده اروپایی کردن فرماندهی ناتو، مخصوصاً در ایام اخیر زمزمه می‌شود.
هر چه هست هفتاد و پنج سالگی ناتو، به عنوان نهادی چندجانبه و 
نظامی‌گرا، در خور تأمل است. اغراق نیست اگر گفته شود که ناتو، جزئی از 
هویت غرب و کنشگری مجموعه کشورهای غربی می‌باشد و بدون شناخت 
ناتو، تصویر کلان و استراتژیک از ماهیت غرب در نظام بین‌المللی معاصر، 

متصور نیست.

مجلس

سوشیال

یادداشت

رئیس بنیاد امید ایرانیان گفت: در حالیکه مردم 
با مشکلات عدیده معیشتی رو به رو هستند، 
نظام تصمیم گیر برخی مسائل غیر ضروری را 
در اولویت قرار می‌دهد و باعث رو درویی مردم 

با یکدیگر می‌شود.
به گزارش ایلنا، محمدرضا عارف در جریان 
سفر به یزد در دیدار باجمعی از نخبگان، 
فعالان سیاسی و مدیران سابق این استان با 
تبریک عید سعید فطر و آرزوی قبولی طاعات 
و عبادات هموطنان با اشاره به حمله رژیم 
صهیونیستی به ساختمان متعلق به کنسولگری 
ایران در دمشق و تسلیت شهادت جمعی از 
فرماندهان سپاه پاسداران گفت: دولت نتانیاهو 
به خاطر انبوه مشکلاتی که با آن دست به 
گریبان است راهی برای خود جز جنگ افروزی 
در منطقه نمی‌بیند و به همین دلیل جمهوری 
اسلامی ایران باید با تدبیر و تمامی ملاحظات 
به گونه‌ای عمل کند که در دام جنگ افروزی 

نتانیاهو نیفتد.
کشور نباید در ورطه جنگ بیفتد

وی با اشاره به فشار افکار عمومی به دولت 
نتانیاهو، تصریح کرد: دولتمردان غربی به 
خاطر اینکه مردم کشورشان علیه اسرائیل 
دائما تظاهرات می‌کنند، تحت فشار هستند 
و رویکردشان نسبت به نتانیاهو در حال تغییر 
است و نظام تصمیم گیر در کشورمان باید 
از چنین فرصت‌هایی با بهره گیری از توان 

دیپلماسی خود استفاده کند‌.
نباید تحت تاثیر تندروها قرار گرفت

رئیس بنیاد امید ایرانیان با اشاره به موقعیت 
حساس ایران در منطقه، تاکید کرد: تمام 

تلاش مسئولان باید این باشد که کشور در 
ورطه جنگ نیافتد چرا که هنوز بعد از گذشت 
سال‌ها از پایان جنگ تحمیلی همچنان در حال 
پرداخت هزینه‌های مالی و معنوی آن هستیم 
و به همین دلیل مسئولان نیایند تحت تاثیر 
تندروهایی در داخل کشور قرار بگیرند که خود 
هیچ نقشی در ۸ سال جنگ تحمیلی نداشتند 

و با الفبای جنگ هم آشنایی ندارند.

فاصله مسئولان با مردم مساوی شکست
وی بر ضرورت وحدت و همدلی در داخل 
کشور در شرایط خطیر فعلی تاکید کرد و گفت: 
تجربه تاریخی ثابت کرده است هرگاه بین 
مردم و مسئولان و آحاد ملت وحدت و وفاق 
حاکم بود توانستیم دست برتر را در معادلات 
منطقه‌ای داشته باشیم و هر گاه مسئولان با 
مردم فاصله گرفتند بی شک با شکست مواجه 

شدیم. عارف در همین زمینه خاطرنشان کرد 
: این تلقی در بین افکار عمومی شکل گرفته 
است که مسئولان مردم را فقط برای حضور در 
مناسبت‌ها و مشت‌های گره کرده می‌خواهند 
در حالیکه این مشت‌های گره کرده باید باز 
شوند و دست برادری و همدلی به هم داده 

شود.
وی با انتقاد از محور قرار گرفتن برخی مسائل 

حاشیه‌ای در کشور، گفت: جای تاسف است 
در حالیکه مردم با مشکلات عدیده معیشتی 
رو به‌رو هستند نظام تصمیم‌گیر برخی مسائل 
غیر ضرور را در اولویت قرار می‌دهد و باعث رو 

درویی مردم با یکدیگر می‌شود.
مردم با هیچ کسی تا ابد عقد اخوت نمی‌بندند

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان 
اینکه اگر مردم ببینند مسئولان و تریبون 
داران بویژه روحانیت در گفتار و عمل خود 
دچار تناقض هستند و سبک زندگی‌شان مغایر 
آن چیزی است که وعظ و خطابه می‌کنند 
باعث رویگردانی‌شان از نظام می‌شود، تصریح 
کرد : مردم زمانی پای کار نظام هستند که از 
مسئولان و تصمیم گیرندگان صداقت در عمل 
و گفتار ببینند در غیر این صورت مردم با هیچ 

کسی تا ابد عقد اخوت نمی‌بندند.
وی همچنین با اشاره به ظرفیت‌های عظیم 
نیروی انسانی کارآمد در استان یزد از به حاشیه 
رفتن نخبگان این استان اظهار نگرانی کرد و 
خواستار میدان دادن مسئولان به نخبگان 
یزدی شد‌. گفتنی است محمدرضا عارف در 
جریان سفر به یزد با حضور در بیمارستان 
فرخی یزد از مجروحان حادثه تروریستی 
راسک عیادت کرد. وی همچنین با حضور در 
مراسم بزرگداشت حجت الاسلام سید محمد 
موسوی زاده از علمای برجسته استان یزد یاد 
و خاطره ایشان را گرامی داشت و با صدور 
پیام تسلیتی به همین مناسبت ضمن اشاره 
به ویژگی‌های برجسته آن عالم دینی خواستار 
الگو قرار گرفتن سبک زندگی ساده زیستانه آن 

روحانی از سوی روحانیت شد.

یک عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: 
مقام معظم رهبری در طول سالیان گذشته 
تذکراتی به صورت خصوصی به مجالس 
گذشته می‌داد، اما مجلس یازدهم از رهبر 

انقلاب پنج اخطار علنی گرفت. 
به گزارش ایلنا، محمدرضا باهنر در همایش 
شورای وحدت با عنوان »وحدت برای تحول« 
گفت: مجلس باید یک مقداری به اصول 
بپردازد تا بتواند کار اساسی انجام دهد. امید 
داریم در این ۲۸ سال که کار را خراب کردیم 
عزیزانی که در دوره جدید حضور دارند بتوانند 
کار درست انجام دهند. بر اساس فرموده رهبر 
انقلاب مجلس باید مسیری طراحی کند تا 

دولت بر آن مسیر طراحی شده راه بپیماید. 
وی افزود: ما برنامه هفتم را در مجمع 
تشخیص مصلحت بررسی کردیم، رهبر انقلاب 
سیاست‌های آن را ابلاغ کرد و مجلس یازدهم 
آن را تصویب کرد. امیدواریم آن اتفاق رخ دهد. 

یکی از مصوبات برنامه هفتم رشد اقتصادی 
هشت درصد بود. در طول چهل سال گذشته 
آمار تولید کشور ۲ برابر و اما آمار مصرف ۵ 
برابر است. زمانی که تولید بر مصرف پیشی 
بگیرد مشکلات حل خواهد شد. اما اگر مصرف 
نسبت به تولید جلوتر باشد این مسیر ادامه 
دارد. باهنر با تاکید بر اینکه متاسفانه مجالس 
ما می‌خواهند مشکلات را عاطفی حل کنند 
و با این عاطفی کردن فقط می‌توان مشکلات 
را برای دو روزه حل کرد افزود: باید مشکلات 
را ریشه‌ای حل کرد. وقتی حقوق کارگر ۵۹ 
درصد افزایش یافت باعث شد ۲۰ درصد 

کارگران اخراج شوند.
این فعال سیاسی اصولگرا تصریح کرد: ۳ 
میلیون تومان پول خرید پراید در دهه ۸۰ 
تبدیل به خرید موبایل در دهه ۹۰ و امروز به 
خرید دو وعده غذا در رستوران شده است. ما 
امروز با نفت بشکه‌ای ۹۰ دلار سالیانه ۲۷۰ 

میلیارد دلار انرژی مصرف می‌کنیم. وظیفه 
انرژی رفاه است، اما ما رفاه ایجاد نمی‌کنیم.

باهنر افزود: در راستای فرموده رهبر انقلاب 
مبنی بر سیاست استفاده از دریا اینکه بگوییم 
استفاده ما از دریا صفر است حرف بیهوده‌ای 
نیست. اگر برای ناترازی مصرف انرژی، سیستم 
بانکی و صندوق بازنشستگی راه حل پیدا 
کنیم مشکلات حل خواهد شد. از سال ۸۴ 
موسسات مالی غیردولتی ایجاد شد که چهار 
شرکت آن از جمله گل گهر سیرجان، فولاد 
مبارکه، چادر ملو و ستاره خلیج فارس است که 
چهل درصد سرمایه برای این شرکت‌ها است. 
IRI این شرکت‌ها یعنی سود سالیانه اقتصادی 
منهای تورم، بالای ۶۰ درصد است. اگر این 
آمار درباره شرکتی در کشور خارجی بیش از 
۷ درصد باشد می‌گویند خبری است. انرژی 
این شرکت‌ها رایگان است. آب رایگان است و 

آلودگی ایجاد می‌کنند. 

وی تصریح کرد: مقام معظم رهبری در طول 
سالیان گذشته تذکراتی به صورت خصوصی به 
مجالس گذشته می‌داد، اما مجلس یازدهم  از 
رهبر انقلاب پنج اخطار علنی گرفت. دو اخطار 
این بود که در کار اجرایی دخالت نکنند. برخی 
از نمایندگان برای حوزه انتخابیه در انتخاب 
فرماندار، استاندار و این‌ها دخالت‌هایی دارند 

که باعث شده تا اصل نظارت نمایندگان 
خدشه‌دار شود. برخی نمایندگان روی کاغذ 
چیزی می‌نویسند اما در پشت کاغذ چیز دیگر 
می‌نویسند. به طور مثال در استیضاح یکی از 
وزرا ۶۰ نفر از نمایندگان موافق استیضاح بودند 
اما بعد از اتفاقی که در آن وزارتخانه افتاد باعث 

شد کل امضا کنندگان به ۸ نفر برسد.

یک نماینده مجلس گفت: باید هر کسی ارز خریداری 
می‌کند اطلاعاتش در اختیار دولت باشد و به اصطلاح از 
ظرفیت قوانین مانند قانون مالیات بر عایدی بر سرمایه 

استفاده شود و درآمدهای بادآورده مشمول مالیات شوند.
جعفر قادری در گفت‌وگو با ایلنا، درباره نوسانات قیمت ارز 
و سکه در طول تعطیلات سال نو و عید فطر و این‌که آیا 
مجلس می‌تواند راهکاری برای جلوگیری از افزایش قیمت 
ارز و سکه ارائه دهد، گفت: تغییرات نرخ ارز متاثر از ۲ 
موضوع است؛ یکی بحث تراز پرداخت‌ها و دیگری تفاوت 

تورم داخلی و خارجی.
این نماینده مجلس شورای اسامی با بیان این‌که فکر 
می‌کنم ما از لحاظ درآمدهای ارزی مشکلی نداشته باشیم و 
بتوانیم تقاضا برای ارز مواد اولیه و کالای‌های ضروری مورد 
نیاز را تامین کنیم، یادآور شد: مواقعی که انتظارات تورمی 
شکل می‌گیرد مانند وقتی عامل سیاسی، اجتماعی یا عامل 
اقتصادی به وجود می‌آید این مسائل روی تقاضا برای ارز 

تاثیر می‌گذارد.

وی ادامه داد: در این شرایط دولت باید تلاش کند و 
ابزارهایی را به کار گیرد که نقدینگی‌ را به سمت و سویی 
ببرد و درآمد مناسب داشته باشد و دقیقا بتواند قدرت 
خرید درآمدها را حفظ کند. در این شرایط به نظر من با 
باز کردن راه مشارکت مردم در عرصه تولید می‌توان به این 
رویه کمک کرد. قادری یادآور شد: کارهایی هم در گذشته 
انجام شده است، شاید اگر سود سپرده‌ها افزایش پیدا کند 
این هم بتواند یک بخش نقدینگی را هدایت کند. در حال 
حاضر ما در شرایطی هستیم که پرداخت‌هایمان به گونه‌ای 
است که هم می‌توانیم ارز مورد نیاز جامعه را تامین کنیم و 
هم این‌که تورم به اندازه‌ای کاهش پیدا کرده است. اما در 
مجموع تحث تاثیر این ۲ عامل یعنی توان پرداخت و تفاوت 
نرخ تورم داخلی و خارجی انتظاراتی را برای افزایش نرخ 

ارز فراهم می‌کند. وی در ادامه افزود: زمانی که یک عامل 
بیرونی و یا شوک خارجی وارد بازار می‌شود، مانند تنش‌ها 
و حساسیت‌هایی که بین ما رژیم اشغالگر قدس اتفاق افتاده 
است، دل نگرانی در جامعه ایجاد می‌کند و از ترس افزایش 

قیمت ارز همه متقاضی خرید ارز می‌شوند.
وی اظهار داشت: باید هر کسی ارز خریداری می‌کند 
اطلاعاتش در اختیار دولت باشد و به اصطلاح از ظرفیت 
قوانین مانند قانون مالیات بر عایدی بر سرمایه استفاده شود 
و درآمدهای بادآورده مشمول مالیات شوند و اگر این کار 
انجام گیرد، تقاضای‌های موجود برای سفته‌بازی از بازار 
خارج می‌شود و افراد برای حفظ قدرت خریدشان سراغ 

خرید ارز نمی‌روند.
به گفته قادری راه دیگری که وجود دارد حمایت از 

سپرده‌گذاری ارزی است، یعنی همین ارزی که افراد می‌روند 
برای حفظ قدرت خریدشان تقاضا و خریداری می‌کنند اگر 
در سیستم بانکی سپرده گذاری شود، و از آن طرف به 
عنوان وثیقه قرار گیرد و مردم بتوانند از این سپرده گذاری 
ارزی‌شان برای دریافت تسهیلات به منظور تامین سرمایه 
ثابت و سرمایه در گردش واحدهای تولیدی استفاده کنند، 
ترغیب می‌شوند که ارز خود را بیاورند دوباره وارد چرخه 
تولید کنند. باید بتوانیم دوباره تنوع ارزی ایجاد کنیم، تنوع 

ارزی در حقیقت تراز پرداخت‌هایمان را مثبت می‌کند.
این نماینده مجلس شورای اسامی درباره این‌که برخی 
عنوان می‌کنند با افزایش نرخ ارز و سکه باید تیم اقتصادی 
دولت تغییر کند گفت: من فکر می‌کنم بیش از آنکه تغییر 
افراد بتواند به حل مشکلات کمک کند با تغییر رویکردها 
و به کارگیری سیاست‌هایی که بتواند به مردم نسبت به 
آینده اطمینان دهد می‌توان مشکلات را حل کرد زیرا 
 تفاوت تورم داخلی و وضعیت توان پرداخت می‌تواند 

روی نرخ ارز تاثیر بگذارد.

محمدرضا عارف تشریح کرد

مردم درگیر مشکلات معیشتی، اولویت تصمیم‌گیران مسائل غیرضروری 
همه تلاش مسئولان باید این باشد که کشور در ورطه جنگ نیفتد

محمدرضا باهنر تشریح کرد

5 اخطار علنی رهبر انقلاب به مجلس یازدهم

پیشنهاد یک نماینده مجلس به دولت رئیسی:

دولت به جای تغییر افراد، تغییر رویه دهد

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس تاکید کرد: هر 
اقدام و برگزاری جلسه‌ای در مجموعه حاکمیت اعم از 
مجلس و دولت و نهادهای دیگر باید منتهی به باز شدن 

گرهی از زندگی مردم و پهن‌تر شدن سفره‌شان شود.
به گزارش ایسنا، حجت الله فیروزی با اشاره به جلسه 
مشترک دولت و مجلس به مناسبت ماه رمضان گفت: 
قوای سه گانه در عین اینکه خودشان مستقل هستند و 
وظایفی ذاتی دارند، یکی از کارکردهای‌شان باید تعامل 
با سایر قوا باشد و به هر میزان که تعامل بین سه قوه 
وجود داشته باشد، به حل مشکلات مردم و روان شدن 
امور در کشور و همچنین تسهیل گری در اداره کشور 

کمک می‌شود.
این نماینده مجلس با تاکید بر لزوم پرهیز از طرح 
مسائل اختلاف انگیز و همچنین ضرورت مراقبت در 

خصوص عدم تبدیل اختلاف سلیقه‌ها به چالش میان 
دولت و مجلس عنوان کرد: تعاملات این دو قوه و 
هماهنگی‌های بیشتری میان آنها و همچنین همراهی 
آنها با یکدیگر هم به کاهش اختلافات میان قوا کمک 
می‌کند و هم اینکه موجب تغییر ذهنیت دو قوه نسبت 
به یکدیگر می‌شود و از طرفی دیگر نیز به پیشبرد بهتر 

امور مردم کمک می‌کند.
فیروزی در پایان با بیان اینکه نتیجه همکاری مجلس 
و دولت باید در سفره مردم قابل مشاهده باشد، تاکید 
کرد: طبیعتاً هدف نهایی این هماهنگی‌ها باید به حل 
مشکلات مردم منتهی شود و هر اقدام و برگزاری 
جلسه‌ای در مجموعه حاکمیت اعم از مجلس و دولت 
و نهادهای دیگر باید منتهی به این شود که گره‌ای از 

مردم باز و سفره مردم پهن‌تر شود.

سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه برنامه هفتم توسعه 
اعلام کرد که حذف کارت سوخت جایگاه‌ها از قاچاق 
جلوگیری می‌کند و افزایش قیمت بنزین شایعه است.
به گزارش برنا، محسن زنگنه، سخنگوی کمیسیون 
تلفیق لایحه برنامه هفتم توسعه درمورد حذف کارت 
سوخت جایگاه‌ها، گفت: زمانی که کارت‌های بنزین 
در دهه ۸۰ طراحی شد اهدافی را سیاستگذار دنبال 
می‌کرد که از این طریق اطلاعاتی را از مصرف بنزین 
داشته باشد و بتواند مصرف سوخت را در کشور 
مدیریت کند و از طرف دیگر جلوی قاچاق سوخت 
را بگیرد. اگر همه بنزین مصرفی فرد از طریق کارتش 
استفاده شود امکان قاچاق سوخت هم منتفی می‌شود.
وی اظهار کرد: متاسفانه دولت بعدی که آمد کارت‌های 
بنزین را کنار گذاشت و افراد براحتی می‌توانستند 

بنزین بزنند و در همین زمان کارت جایگاه‌ها نیز 
تعریف شد و بعد از این اطلاعاتی از حوزه مصرف 
سوخت در کشور نداریم. ممکن است با همین کارت 
جایگاه‌ها یک فرد در یک روز ده بار سوخت‌گیری کند 

که همین مشکلاتی را ایجاد کرده است.
زنگنه بیان کرد: اصل این نظر که کارت جایگاه‌ها را 
جمع کنیم اتفاق خوبی است و ارتباطی به افزایش 
قیمت ندارد و از طرف دولت باید صدور کارت المثنی 

را سرعت بدهد. 
وی در مورد احتمال افزایش قیمت بنزین نیز، 
گفت: ما در برنامه هفتم محدودیت‌هایی برای 
افزایش قیمت سوخت گذاشتیم که حتما دولت هم 
 خاف برنامه هفتم عمل نمی‌کند وافزایش قیمت 

بنزین شایعه است.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس

باید نتیجه همکاری مجلس و دولت را در سفره مردم مشاهده کرد
سخنگوی کمیسیون تلفیق خبر داد

محدودیت‌های برنامه هفتم برای افزایش قیمت سوخت



انتقاد حجت‌الاسلام رفیعی از گرانی‌های سرسام‌آور
حجت الاسلام رفیعی در واکنش به وضعیت گرانی، گفت: در مناظرات ریاست 
جمهوری به گرانی ارز و کالا اعتراض داشتید چرا خودتان همان مشکلات 

را تکرار کردید؟
به گزارش خبرآنلاین، حجت‌الاسلام ناصر رفیعی، سخنران مذهبی به وضعیت 
گرانی‌ در کشور انتقاد کرد و گفت: چرا برای گران کردن مسابقه گذاشتید؟ 
شما در مناظرات ریاست جمهوری به گرانی ارز و کالا اعتراض داشتید چرا 

خودتان همان مشکلات را تکرار کردید؟
وی در ادامه گفت: چرا در جامعه ما گاهی بی‌رحمی صورت می‌گیرد؟ چرا 
به همدیگر رحم نمی‌کنیم؟ دولت و وزارت خانه‌ها باید به مردم رحم کنند. 
همه با همدیگر در گران کردن مسابقه گذاشتند! وضعیت مردم را ببینید، به 

همدیگر رحم کنید.
حجت الاسام رفیعی افزود: ما برای وضعیت تمامی مسئولین و دولتمردان 

دعا می‌کنیم ولی یک نگاهی به وضعیت بازار و مردم هم بیاندازید.

رویداد

عضو حزب کارگزاران سازندگی گفت: بخشی از حاکمیت 
فعلا به دنبال خالص‌سازی است؛ فکر می‌کنم انتخابات 
۱۴۰۴ هم بهتر از انتخابات ۱۴۰۲ نیست و بنا نیست که 
مردم شرکت کنند. محمود علیزاده طباطبایی، عضو حزب 
کارگزاران، در گفت و گو منیبان در رابطه با احتمال آغاز 
فعالیت‌های اصلاح طلبان برای انتخابات ۱۴۰۴ در سال 
جاری گفت: بخشی از حاکمیت فعلا به دنبال خالص‌سازی 
است و هنوز اشاره‌ و علامتی برای اصلاح‌طلبان نیامده که به 

نظر برسد حاکمیت آنها را خودی فرض کرده و اجازه حضور 
در انتخابات را به آن‌ها می دهد.  او افزود: فکر می‌کنم 
انتخابات ۱۴۰۴ هم بهتر از انتخابات ۱۴۰۲ نیست و بنا 
نیست که مردم شرکت کنند. به نظر میرسد جریان حاکم 
خلاف نظر رهبری عمل می‌کند چرا که که ایشان تاکید به 
مشارکت حداکثری دارند، اما آنها دنبال مشارکت حداقلی 
هستند و بنای اصلاح این امور را هم ندارند. در انتخابات 
اخیر رهبری روی مشارکت حداکثری تاکید داشتند اما 

شاهد کمترین مشارکت در طول ۴۵ سال اخیر بودیم. 
طباطبایی تاکید کرد: جریان حاکم باید تکلیف خود را با 
انتخابات روشن و نشان دهد که به این مشارکت راضی 
هستند یا راضی نیستند، اگر راضی هستند که همین روال را 
ادامه می‌دهند. اصلاح طلبان هم در خانه‌هایشان نشسته‌اند 

و زندگی‌شان را می‌کنند و منتظر هستند تا به آن‌ها اجازه 
حضور داده شود.

او ادامه داد: حاکمیت در حال حاضر اصاح طلبان را 
نپذیرفته است، وقتی حاکمیت نپذیرد بنابراین آنها کنار 

می‌روند.
طباطبایی خاطرنشان کرد: در جلسات اخیر حزب کارگزاران 
کاملا مشخص بود که جوانان ناامید هستند، انگیزه فعالیت 
ندارند و می دانند هرکسی کوچکترین گرایشی با جریان 
آیت الله هاشمی داشته باشد ردصلاحیت می شود. اصلاح 
طلبان چه امیدی داشته باشند که چهره‌های‌ آنها وارد میدان 

می شوند؟
این چهره سیاسی اصلاح طلب افزود: در انتخابات اخیر حتی 
به اصولگرایان هم فرصت فعالیت داده نشد و افرادی مانند 

باهنر هم رای نیاوردند، این نشانه قهر مردم است.
او با بیان اینکه اصلاحات تا حاکمیت تغییر رویه ندهد نمی 
تواند برنامه ریزی دقیق داشته باشد، گفت: اصلاح طلبان 
فعلا طرحی برای ۱۴۰۴ ندارند‌ مگر اینکه حاکمیت روی 

خوشی نشان بدهد ولی فعلا این اتفاق نیفتاده است.
این چهره سیاسی در پایان گفت: کارگزاران خارج از 
چارچوب اصلاح طلبان تصمیمی نمی‌گیرد و هنوز هم در 
زمینه انتخابات و کاندیداها توافقی نشده است و هیچکس 
مطرح نیست. در محافل خصوصی اصلاح طلبان گفته می 
شود خوب است، محسن هاشمی یا اسحاق جهانگیری 
کاندیدا جریان اصلاح طلب باشند  اما هنوز تصمیم قطعی یا 
رسمی اتخاذ نشده است. اصلاح طلبان چهره های شایسته 

برای ریاست جمهوری زیاد دارند.

علیزاده طباطبایی:

انتخابات ۱۴۰۴ بهتر از انتخابات ۱۴۰۲ نیست 


